
Përshkrimet 2015 2016 2017 2018

Granti i përgjithëshem 6,854,173.00                     6,334,715.00                           6,458,236.00                   6,605,217.00                    

Granti i Shëndetsisë 2,132,078.00                     2,132,078.00                           2,132,078.00                   2,132,078.00                    

Granti i Arsimit 8,434,193.00                     8,887,908.00                           8,887,908.00                   8,887,908.00                    

Te hyrat vetanake 3,859,953.00                     4,000,000.00                           4,100,000.00                   4,200,000.00                    

Kontigjenta nga Buxheti Qendror 559,371.00                        
Totali € 21,839,768.00                         21,354,701.00                         21,578,222.00                 21,825,203.00                  

Pagat dhe meditjet 14,150,000.00                   14,286,213.00                         14,286,213.00                 14,286,213.00                  

Mallrat dhe sherbimet 2,857,491.00                     2,519,914.00                     2,519,914.00              2,519,914.00                

Shpenzimet komunale 562,200.00                        562,200.00                        562,200.00                 562,200.00                   

Subvencione 674,000.00                        554,086.00                        554,086.00                 554,086.00                   

Shpenzime Kapitale 3,596,077.00                           3,432,288.00                           3,655,809.00                   3,902,790.00                    

Totali € 21,839,768.00                   21,354,701.00                    21,578,222.00            21,825,203.00              

KUFIJT BUXHETORE 
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PLANIFKIMI I TE HYRAVE VETANAKE 

Përshkrimi  Planifikimi  2015  Planifikimi  2016

Vlersimi I hershëm  

2017

Vlersimi I hershëm  

2018

Të hyrat nga DAP 170,000.00 170,000.00 180,000.00 190,000.00

Të hyrat nga Qiraja 90,000.00 70,000.00 77,243.00 77,243.00

Të hyrat nga zhvillimi 

ekonomik 150,000.00 130,000.00 130,000.00 130,000.00

Të hyrat nga lejet e ndërtimit 680,000.00 850,000.00 870,000.00 890,000.00

Të hyrat nga shërbimet 

publike 100,000.00 145,000.00 164,757.00 184,757.00

Të hyrat nga Gjeodezia 165,000.00 195,000.00 195,000.00 195,000.00

Të hyrat e  kultures 14,000.00 8,000.00 8,000.00 8,000.00

Të hyrat nga regjistrimi I 

automjeteve 150,000.00 140,000.00 140,000.00 140,000.00

Të hyrat nga Inspekcioni 45,000.00

Të hyrat nga tatimi në Pronë 1,360,953.00 1,387,000.00 1,410,000.00 1,460,000.00

Gjobat ne trafik 320,000.00 250,000.00 250,000.00 250,000.00

Gjobat e gjykatave 180,000.00 300,000.00 300,000.00 300,000.00

Të hyrat e bujqesis-A.P.K 15,000.00 15,000.00 15,000.00 15,000.00

Të hyrat nga Arsimi 240,000.00 220,000.00 240,000.00 240,000.00

Të hyrat nga Shëndetsia 180,000.00 120,000.00 120,000.00 120,000.00

Të hyrat komunale 3,859,953.00 4,000,000.00 4,100,000.00 4,200,000.00
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 Drejtoritë/Programet

 Drejtoritë/  

Programet

Numri i 

puntorev

e  Pagat 

 Mallra dhe 

sherbime 

 Shpenzime 

komunale  Subvencione  

 Shpenzime 

kapitale 

Zyra e Kryetari  160/16027 29 203,400.00          195,000.00      10,200.00         19,000.00         

Administrata e 

përgjithëshme 163/16327 49 260,654.00          175,800.00      15,700.00         

Inspeksioni 166/16653 20 114,568.00          40,000.00        3,000.00           

Prokurimi 167/16835 9 52,703.00            10,000.00        1,200.00           

Zyra e Kuvendit 

komunal 169/16927 0 154,255.00          21,250.00        

Buxhet dhe financa 175/17527 30 170,123.00          52,000.00        10,000.00         

Shërbimet Publike 180/18187 12 67,478.00            250,000.00      157,500.00       867,000.00        

 Mbrojtje  dhe Shpëtim 180/18431 43 262,089.00          175,000.00      7,500.00           

Zyra e komuniteteve 195/19635 5 28,787.00            5,000.00          850.00              

Bujqësi dhe Pylltari 470/47027 25 123,130.00          29,000.00        7,000.00           280,000.00       105,000.00        

Zhvillim Ekonomik 480/48027 11 61,509.00            50,000.00        4,250.00           1,514,077.00     

Kadastër ,Gjeodezi 

,Pronë 650/65335 26 136,850.00          35,000.00        7,000.00           491,000.00        

Urbanizëm dhe mbrojtje 

të mjedisit 660/66440 17 93,720.00            25,000.00        8,500.00           259,000.00        

Shëndetësia 730 290        1,919,909.00       330,000.00      87,000.00         100,000.00       80,000.00          

DSHMS 730/73036 8 47,909.00            30,000.00        7,000.00           100,000.00       

QKMF 730/74600 282 1,872,000.00       300,000.00      80,000.00         80,000.00          

QPS 755/75631 18 96,027.00            12,000.00        4,500.00           

Kulturë, Rini dhe Sport 850/85027 33 164,408.00          50,000.00        30,000.00         225,000.00       

Arsim dhe shkencë 920 1,835     10,240,390.00     1,402,441.00   208,000.00       50,000.00         280,000.00        

DKA 920/92135 15 82,500.00            747,441.00      17,000.00         50,000.00         280,000.00        

Arsimi parashkollor dhe 

qerdhet 920/92730 81 376,000.00          170,000.00      34,000.00         

Arsimi fillor 920/93780 1249 6,723,000.00       300,000.00      95,000.00         

Arsimi I mesem 920/94980 490 3,058,890.00       185,000.00      62,000.00         

2,452     14,150,000.00     2,857,491.00   562,200.00       674,000.00       3,596,077.00     
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VITI 2015

Gjithësejt €



 Drejtoritë/Programet

 Drejtoritë/  

Programet

Numri i 

puntoreve  Pagat 

 Mallra dhe 

sherbime 

 Shpenzime 

komunale  Subvencione  

 Shpenzime 

kapitale 

Zyra e Kryetarit  160/16027 29 217,574.00          170,000.00      10,200.00         5,000.00           
Drejtoria e 

Administratës së 

Përgjithëshme 163/16327 50 279,350.00          155,000.00      15,700.00         160,000.00        

Prokurimi 167/16835 11 70,223.00            9,000.00          1,200.00           

Zyra e Kuvendit 

komunal 169/16927 0 145,000.00          18,000.00        
Drejtoria për Buxhet dhe 

Financa 175/17527 31 187,913.00          46,000.00        10,000.00         

Drejtoria për Shërbimet 

Publike,Infrastrukturë 

dhe Banim 180/18187 16 94,577.00            241,000.00      159,200.00       1,035,000.00     
Drejtoria për Mbrojtje  

dhe Shpëtim 180/18431 43 278,181.00          154,000.00      7,500.00           

Zyra për Komuniteteve 

dhe Kthim 195/19635 6 37,418.00            4,500.00          2,000.00           
Drejtoria e Bujqësis dhe 

Pylltarisë 470/47027 28 147,216.00          25,000.00        6,000.00           190,000.00       120,000.00        
Drejtoria për Zhvillim 

Ekonomik 480/48027 14 86,075.00            45,000.00        3,500.00           1,100,000.00     
Drejtoria për Gjeodezi, 

Kadastër dhe Pronë 650/65335 27 150,550.00          30,000.00        6,000.00           450,000.00        

Drejtoria për 

Urbanizëm,Planifikim 

dhe Mbrojtje të Mjedisit 660/66440 20 115,409.00          45,000.00        9,000.00           267,288.00        

Shëndetësia 730 290        2,001,020.00       290,000.00      87,000.00         109,086.00       40,000.00          

DSHMS 730/73036 8 51,020.00            26,000.00        7,000.00           109,086.00       

QKMF 730/74600 282 1,950,000.00       264,000.00      80,000.00         40,000.00          

QPS 755/75631 18 101,013.00          11,000.00        5,000.00           

Kulturë, Rini dhe Sport 850/85027 33 174,529.00          49,414.00        25,000.00         200,000.00       

Arsim dhe shkencë 920 1,832     10,200,165.00     1,227,000.00   214,900.00       50,000.00         260,000.00        

Drejtoria e Arsimit 920/92135 16 101,000.00          650,000.00      20,400.00         50,000.00         260,000.00        

Arsimi parashkollor dhe 

qerdhet 920/92730 85 414,120.00          160,000.00      37,500.00         

Arsimi fillor 920/93780 1261 6,895,200.00       263,000.00      95,000.00         

Arsimi I mesem 920/94980 470 2,789,845.00       154,000.00      62,000.00         

2,448     14,286,213.00     2,519,914.00   562,200.00       554,086.00       3,432,288.00     
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VITI 2016

Gjithësejt €



 Drejtoritë/Programet

 Drejtoritë/  

Programet

Numri i 

puntoreve  Pagat 

 Mallra dhe 

sherbime 

 Shpenzime 

komunale  Subvencione  

 Shpenzime 

kapitale 

Zyra e Kryetarit  160/16027 29 217,574.00          170,000.00      10,200.00         5,000.00           

Drejtoria e 

Administratës së 

Përgjithëshme 163/16327 50 279,350.00          155,000.00      15,700.00         100,000.00        

Prokurimi 167/16835 11 70,223.00            9,000.00          1,200.00           
Zyra e Kuvendit 

komunal 169/16927 0 145,000.00          18,000.00        
Drejtoria për Buxhet dhe 

Financa 175/17527 31 187,913.00          46,000.00        10,000.00         

Drejtoria për Shërbimet 

Publike,Infrastrukturë 

dhe Banim 180/18187 16 94,577.00            241,000.00      159,200.00       1,138,521.00     
Drejtoria për Mbrojtje  

dhe Shpëtim 180/18431 43 278,181.00          154,000.00      7,500.00           

Zyra për Komuniteteve 

dhe Kthim 195/19635 6 37,418.00            4,500.00          2,000.00           
Drejtoria e Bujqësis dhe 

Pylltarisë 470/47027 28 147,216.00          25,000.00        6,000.00           190,000.00       170,000.00        
Drejtoria për Zhvillim 

Ekonomik 480/48027 14 86,075.00            45,000.00        3,500.00           1,150,000.00     
Drejtoria për Gjeodezi, 

Kadastër dhe Pronë 650/65335 27 150,550.00          30,000.00        6,000.00           450,000.00        

Drejtoria për 

Urbanizëm,Planifikim 

dhe Mbrojtje të Mjedisit 660/66440 20 115,409.00          45,000.00        9,000.00           307,288.00        

Shëndetësia 730 290        2,001,020.00       290,000.00      87,000.00         109,086.00       50,000.00          

DSHMS 730/73036 8 51,020.00            26,000.00        7,000.00           109,086.00       

QKMF 730/74600 282 1,950,000.00       264,000.00      80,000.00         50,000.00          

QPS 755/75631 18 101,013.00          11,000.00        5,000.00           

Kulturë, Rini dhe Sport 850/85027 33 174,529.00          49,414.00        25,000.00         200,000.00       

Arsim dhe shkencë 920 1,832     10,200,165.00     1,227,000.00   214,900.00       50,000.00         -                      

Drejtoria e Arsimit 920/92135 16 101,000.00          650,000.00      20,400.00         50,000.00         
Arsimi parashkollor dhe 

qerdhet 920/92730 85 414,120.00          160,000.00      37,500.00         

Arsimi fillor 920/93780 1261 6,895,200.00       263,000.00      95,000.00         

Arsimi I mesem 920/94980 470 2,789,845.00       154,000.00      62,000.00         

2,448     14,286,213.00     2,519,914.00   562,200.00       554,086.00       3,365,809.00     
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Gjithësejt €

VITI 2017



 Drejtoritë/Programet

 Drejtoritë/  

Programet

Numri i 

puntoreve  Pagat 

 Mallra dhe 

sherbime 

 Shpenzime 

komunale  Subvencione  

 Shpenzime 

kapitale 

Zyra e Kryetarit  160/16027 29 217,574.00          170,000.00      10,200.00         5,000.00           
Drejtoria e 

Administratës së 

Përgjithëshme 163/16327 50 279,350.00          155,000.00      15,700.00         80,000.00          

Prokurimi 167/16835 11 70,223.00            9,000.00          1,200.00           
Zyra e Kuvendit 

komunal 169/16927 0 145,000.00          18,000.00        
Drejtoria për Buxhet dhe 

Financa 175/17527 31 187,913.00          46,000.00        10,000.00         

Drejtoria për Shërbimet 

Publike,Infrastrukturë 

dhe Banim 180/18187 16 94,577.00            241,000.00      159,200.00       1,168,221.00     
Drejtoria për Mbrojtje  

dhe Shpëtim 180/18431 43 278,181.00          154,000.00      7,500.00           

Zyra për Komuniteteve 

dhe Kthim 195/19635 6 37,418.00            4,500.00          2,000.00           
Drejtoria e Bujqësis dhe 

Pylltarisë 470/47027 28 147,216.00          25,000.00        6,000.00           190,000.00       180,000.00        
Drejtoria për Zhvillim 

Ekonomik 480/48027 14 86,075.00            45,000.00        3,500.00           977,281.00        
Drejtoria për Gjeodezi, 

Kadastër dhe Pronë 650/65335 27 150,550.00          30,000.00        6,000.00           540,000.00        

Drejtoria për 

Urbanizëm,Planifikim 

dhe Mbrojtje të Mjedisit 660/66440 20 115,409.00          45,000.00        9,000.00           347,288.00        

Shëndetësia 730 290        2,001,020.00       290,000.00      87,000.00         109,086.00       60,000.00          

DSHMS 730/73036 8 51,020.00            26,000.00        7,000.00           109,086.00       

QKMF 730/74600 282 1,950,000.00       264,000.00      80,000.00         60,000.00          

QPS 755/75631 18 101,013.00          11,000.00        5,000.00           

Kulturë, Rini dhe Sport 850/85027 33 174,529.00          49,414.00        25,000.00         200,000.00       

Arsim dhe shkencë 920 1,832     10,200,165.00     1,227,000.00   214,900.00       50,000.00         300,000.00        

Drejtoria e Arsimit 920/92135 16 101,000.00          650,000.00      20,400.00         50,000.00         300,000.00        
Arsimi parashkollor dhe 

qerdhet 920/92730 85 414,120.00          160,000.00      37,500.00         

Arsimi fillor 920/93780 1261 6,895,200.00       263,000.00      95,000.00         

Arsimi I mesem 920/94980 470 2,789,845.00       154,000.00      62,000.00         

Gjithësejt € 2,448     14,286,213.00     2,519,914.00   562,200.00       554,086.00       3,652,790.00     
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VITI 2018



 Gjithësejt € 

427,600.00        

452,154.00        

157,568.00        

63,903.00          

175,505.00        

232,123.00        

1,341,978.00     

444,589.00        

34,637.00          

544,130.00        

1,629,836.00     

669,850.00        

386,220.00        

2,516,909.00     

184,909.00        

2,332,000.00     

112,527.00        

469,408.00        

12,180,831.00   

1,176,941.00     

580,000.00        

7,118,000.00     

3,305,890.00     

21,839,768.00   

VITI 2015



 Gjithësejt € 

402,774.00        

610,050.00        

80,423.00          

163,000.00        

243,913.00        

1,529,777.00     

439,681.00        

43,918.00          

488,216.00        

1,234,575.00     

636,550.00        

436,697.00        

2,527,106.00     

193,106.00        

2,334,000.00     

117,013.00        

448,943.00        

11,952,065.00   

1,081,400.00     

611,620.00        

7,253,200.00     

3,005,845.00     

21,354,701.00   

VITI 2016



 Gjithësejt € 

402,774.00        

550,050.00        

80,423.00          

163,000.00        

243,913.00        

1,633,298.00     

439,681.00        

43,918.00          

538,216.00        

1,284,575.00     

636,550.00        

476,697.00        

2,537,106.00     

193,106.00        

2,344,000.00     

117,013.00        

448,943.00        

11,692,065.00   

821,400.00        

611,620.00        

7,253,200.00     

3,005,845.00     

21,288,222.00   

VITI 2017



 Gjithësejt € 

402,774.00        

530,050.00        

80,423.00          

163,000.00        

243,913.00        

1,662,998.00     

439,681.00        

43,918.00          

548,216.00        

1,111,856.00     

726,550.00        

516,697.00        

2,547,106.00     

193,106.00        

2,354,000.00     

117,013.00        

448,943.00        

11,992,065.00   

1,121,400.00     

611,620.00        

7,253,200.00     

3,005,845.00     

21,575,203.00   

VITI 2018


